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к Документации 
                                         ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на закупку железобетонных опор линий электропередач

СВ-95-3С
Описание и требование к товару: 

Железобетонные стойки СВ (стойка вибрированная) напряжением 0,38 кВ и 10 кВ включительно являются наиболее распространенными опорами для поддержания, реконструкции и капитального ремонта линий электропередач. Опоры из железобетона являются важной частью конструкции ЛЭП, они служат для подвески всех инженерных конструкций на определенной высоте и расстоянии. Стойки СВ изготавливаются из армированного металлом бетона. Использование предварительно напряженного железобетона повышает технические характеристики опор, предназначенные для применения при расчетной температуре наружного воздуха (средней температуре воздуха наиболее холодной пятидневки района строительства) до минус 55 °С включительно, сейсмичностью до 7 баллов включительно.
Конструкция и типоразмеры:

	Наименование изделия
	Размеры, мм.
	Морозо-
стойкость
	Водо-
непро-
ница-
емость
	Изгиба-
ющий момент, тс/м
	Объем, м3
	Масса, т.

	
	L
	B
	B1
	h
	h1
	
	
	
	
	

	СВ 95-3С
	9500
	150
	245
	175
	150
	F200
	W6-8
	3
	0,3
	0,8
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Технические характеристики:

Класс бетона по прочности:  С25/30 (В30)

Отпускная прочность бетона: % 75;  90
Фактическая отпускная прочность бетона: кгс/ кв. см  338,0  

Передаточная прочность бетона: %  75; 90_
Марка бетона по морозостойкости: F200

Марка бетона по водонепроницаемости: W 6 

Средняя плотность бетона: кг/м 2480  
Марка стали закладных изделий и выпусков арматуры S800 (Ат 800) Ø 12 мм – 4 стержня, дополнительные  4 стержня  S800 (Ат 800) Ø 12 мм; длиной 9000 мм; поперечная арматура полное армирование по всей длине стойки В 500 (Вр I) Ø 4 мм. 

ГОСТ 10884-94; ГОСТ 5781-82;  ГОСТ 6727-80;  СТБ 1341-2002; СТБ 1704-2006; СТБ 1704-2006; ТУ 40007485.4.032-2009.                                                                                                
Вид антикоррозийного покрытия лак битумный БТ-577 ТУ РБ 600012243.002-2000_
Категория бетонных поверхностей А7 по ГОСТ 13015-2012
Срок службы: 

Срок службы железобетонных опор  не менее 45 лет.
Стойки СВ 95-3С повышенной долговечности и электробезопасности должны соответствовать ТУ 5863-007-00113557-94 «Стойки железобетонные  вибрированные  для опор ВЛ 0,4 кВ. Технические условия» и сопровождаться необходимыми сертификатами и паспортом, оформленными согласно законодательству.

Количество и цена поставляемой продукции:
	№
	Наименование железобетонных стоек для опор линий электропередач
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за единицу с НДС, руб.
	Цена с НДС, руб.

	1
	 СВ 95-3С
	 шт.
	300
	8 000, 00
	2 400 000, 00

	
	Итого
	
	
	
	2 400 000, 00


Техническое задание подготовил:

Главный инженер
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